（公印省略）

令和８年１月 28日

３・６年生保護者 様

日田市立高瀬小学校

校長 山口 健

学年閉鎖のお知らせとお願い

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、学年内でインフルエンザの感染が広がっている状況を受け、学校医および日田市

教育委員会と相談の上、下記のとおり３・６年生を学年閉鎖とすることといたしました。

保護者の皆様にはご心配とご負担をおかけしますが、子どもたちの健康と安全を守るた

め、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 学年閉鎖の期間

令和８年１月２９日（木）～１月３０日（金）〔２日間〕

２ 期間中の過ごし方について

・学年閉鎖期間中及び土日も、不要不急の外出は控え、自宅で静かに過ごすようお願

いします。

・体調がすぐれない場合は、十分な休養を最優先にしてください。

・体調のよいお子さんについては、ロイロノートで配信する家庭学習の課題に、無理

のない範囲で取り組ませてください。

３ その他

・発熱等の症状が見られる場合は、早めに医療機関を受診してください。

・インフルエンザと診断された場合は、学校までご連絡をお願いします。

・学年閉鎖明けは、２月２日（月）から通常どおり登校する予定ですが、感染状況に

よっては、閉鎖期間を延長する場合があります。

【お問合せ先】
日田市立高瀬小学校
電話 ２３－６２４１
教頭 川越 健士